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 Misa - druga euharistijska molitva 
Papina kateheza na općoj audijenciji u srijedu 7. ožujka 2018. (1. dio) 

 

Draga braćo i sestre, dobar dan! 

Nastavljamo kateheze o svetoj misi. U ovoj katehezi govorit ćemo o 
euharistijskoj molitvi. Kad se zaključi obred prinosa kruha i vina, 
započinje euharistijska molitva koja daje prepoznatljivost misnome 
slavlju i predstavlja njezin središnji trenutak koji vodi prema pričesti. 
Ona odgovara onome što je sam Isus učinio, za stolom apostolima na 
Posljednjoj večeri, kad je zahvalio na kruhu, a zatim na čaši vina (usp. Mt 
26, 27; Mk 14, 23; Lk 22, 17.19; 1 Kor 11, 24): njegova zahvala ponovno 
oživljava u svakoj našoj Euharistiji, pridružujući nas njegovoj žrtvi 
spasenja. 

U toj svečanoj molitvi – euharistijska molitva je svečana – Crkva izražava 
ono što čini kad slavi Euharistiju i razlog zbog čega je slavi, to jest da 
ostvari zajedništvo s Kristom, stvarno prisutnim u posvećenom kruhu i 
vinu. 

Nakon što pozove okupljene da uzdignu svoja srca Gospodinu i da mu 
zahvale, svećenik izriče molitvu naglas, u ime svih prisutnih, obraćajući se 
Ocu po Isusu Kristu u Duhu Svetom. „Smisao je te molitve da se cijeli zbor 
vjernika sjedini s Kristom u ispovijedanju čudesnih Božjih djela i u 
prinošenju žrtve“ (Opća uredba Rimskog misala, 78).  

A da bi se ujedinio, mora razumjeti. Zbog toga je Crkva htjela da se misa 
slavi na jeziku koji ljudi razumiju, kako bi se svi mogli pridružiti ovoj hvali 
i ovoj velikoj molitvi sa svećenikom. Zapravo, „Kristova žrtva i žrtva 
Euharistije samo su jedna žrtva“ (Katekizam Katoličke Crkve, 1367). 

U Misalu postoje različiti obrasci euharistijske molitve, a svi su sačinjeni 
od karakterističnih elemenata, na koje bih sada htio podsjetiti (usp. OURM, 
79, KKC 1352-1354). Svi su jako lijepi. Prije svega, tu je predslovlje, koje 
je čin zahvale za Božje darove, osobito za slanje svoga Sina kao Spasitelja. 
Predslovlje se zaključuje poklikom „Svet“, koji se u pravilu pjeva. Lijepo 
je otpjevati „Svet“: „Svet, Svet, Svet Gospodin“. Lijepo je otpjevati ga. 
Cijela zajednica pridružuje svoj glas glasu anđela i svetih u zahvaljivanju i 
slavljenju Boga. 

· Župna kateheza za krizmanike i prvopričesnike nastavlja se po redovitom 
rasporedu 
· Utorak, 26. veljače: sastanak Biblijske zajednice nakon večernje svete 
mise 
· Srijeda, 27. veljače: susret osoba starije životne dobi, 60+. Susret će se 
održati nakon večernje svete mise u 19:15 sati u velikoj dvorani ispod crkve. 
Bit će kratka tjelovježba, predavanje i okrjepa. Pozivamo sve zainteresirane 
starije osobe iznad 60 godina da se odazovu.  
· Četvrtak, 28. veljače: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise. 
Sastanak molitveno-meditativne zajednice nakon klanjanja.  
· Petak, 1. ožujka:  prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete ispovijedi u 
crkvi od 17:30 do 18:30 sati. Proba zbora mladih “Laudes” u 20:00 sati. 
Sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. Pozivamo sve 
zainteresirane, a na poseban način čitače.  
· Ispovijed bolesnih i nemoćnih župljana u njihovim domovima bit će u petak, 
1. ožujka od 9:00 sati  
· Subota, 2. ožujka: proba dječjeg zbora u 10:00 sati. Župna kreativna 
radionica u 11:00 sati. Sastanak ministranata u 11:00 sati. 
· Subota, 2. ožujka: oratorij (dječja subota) za djecu od 6 do 12 godina. Tema 
oratorija su maškare pa pozivamo svu djecu da dođu zamaskirana. Bit će 
izbor najoriginalnije maske, ali i najfinije krafne, stoga molimo mame (ili tate) 
da ih naprave. Druženje počinje u 16:00 sati, a završava u 19:00 sati.  
· Od petka, 1. ožujka: započinju upisi misnih nakana do kraja 6. mjeseca. 
Upisi za vrijeme rada župnog ureda. 
· Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog, engleskog i latinskog jezika, kemije, 
fizike i matematike u dvoranama Župe srijedom od 20:00 do 21:30 te 
subotom od 10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć 
da dođu, ali da se prethodno prijave. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126 
(Katarina).  
· Najavljujemo:  9. ožujka: susret mladih Katedralnog arhiđakonata u Župi 
Sv. Luke Evanđelista u Travnom, u 9:30 sati. Svrha susreta je upoznavanje 
mladih na razini arhiđakonata i ostvarivanje temelja za suradnju tijekom 
pripreme za SHKM, koji će se održati u našoj Nadbiskupiji 2020. godine. 
Susret će započeti sa svetom misom, nastaviti se s radionicama, a završiti 
zajedničkom molitvom u 17 sati. Kotizacija za susret iznosi 10 kuna po osobi. 
Prijaviti se možete do 6. ožujka, preko Facebook stranice Ureda: 
www.facebook.com/pastoralmladih. 

http://www.facebook.com/pastoralmladih
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 Zapisnik sa 4. sjednice Župnog pastoralnog vijeća  

Zapisnik s prošle sjednice 27.8.2018. pročitan je i svi su s njime suglasni. Dnevni red 

za 4. sjednicu poslan je članovima ŽPV-a 1.2.2019. putem elektroničke pošte. 

Dnevni red: 
1. Proslava 400. obljetnice mučeništva sv. Marka Križevčanina 

2. Organizacija skupa župnih zajednica 

3. Razno 

Proslava 400. obljetnice mučeništva  sv. Marka Križevčanina 
Uz navedenu obljetnicu slavi se i 25 godina od prvog pohoda sv. pape Ivana Pavla II. 
Hrvatskoj.  
Župnik je predložio dva hodočašća: 

- hodočašće u Križevce: 1.5. 
- hodočašće putovima Ivana Pavla II. i sv. Marka Križevčanina, datum će se 

odrediti 
Dogovoreno je da će svakog 7. u mjesecu, počevši od ožujka, biti molitva na čast sv. 
Marku Križevčaninu prije svete mise. Tada će biti izložena slika i relikvija. Zadnji 
dan trodnevnice pred svetkovinu sv. Marka K. izvest će se igrokaz o mučeništvu 
našeg zaštitnika koji je dramatizirala župljanka i koji je već izveden prije više godina. 
Dogovoreno je da se ukrasi pano na ulazu u crkvu i da se stavi natpis povodom 
obljetnice tako da to bude vidljivo. Također je dogovoreno da se naprave plakati za 
obljetnicu i priprema za letke koji će se podijeliti po župama dekanata (postojeći 
letci, nadodati info o obljetnici i tekst pjesme „Tvoja duša“ s notama). Budući da se 
premalo promovira pjesma o našem zaštitniku i da je mnogi župljani ne znaju, 
pjesma „Tvoja duša“ – pjevat će se na svakoj sv. misi 7. u mjesecu i u nedjelju nakon 
7. u mjesecu. Također će se pokušati u dogledno vrijeme napraviti nova pjesma u 
čast našeg zaštitnika. 
Tijekom pripreme za proslavu blagdana pokušat će se napraviti kartice s 
informacijama o svecu. 

Organizacija skupa župnih zajednica 

Održat će se u petak, 8. ožujka 2019. nakon večernje sv. mise (križni put, misa pa 
druženje). Župnik će pripremiti pozivnice za sve članove svih župnih zajednica koje 
će se podijeliti. Animatori će na ulazu u dvoranu dočekivati župljane, pitati ih imena 
koja će zapisati na etikete i svatko će je zalijepiti da se možemo svi bolje upoznati. 
Svaka zajednica će se kratko predstaviti. Na kraju je druženje uz okrjepu. 

Razno 
Predloženo je i usvojeno da se napravi zastava župe, kao i majice s motivom sv. 
Marka Križevčanina koje smo već imali na prodaju. Svi se moraju raspitati za 
rješenje rolete na prva dva prozora do oltara na južnoj strani crkve. 
Župnik će napisati dopis – kućni red za vjeronaučnu dvoranu. Dvorana je često u 
velikom neredu. 
Projekt Teen star za krizmanike započet će  početkom 3. mj. 
Sljedeći susret starijih osoba bit će 27. veljače,  uz predavanje dr. Stilinovića. 

 DATU

M 

 DAN KALENDAR SAT NAKANA 

25. 2. PON Nestorije 
18:30 Misa: † Magdalena i Julijana; 

† Blaž Lokin, god. 

26. 2. UTO Aleksandra 
18:30 Misa: - na nakanu: za zdravlje ob. 

Mendeš; † Ivan i Stanka Bačić 

27. 2.  SRI 

Sv. Gabrijel 

od Žalosne 

Gospe 

18:30 Misa: † Damir, Josip i Nada 

Vrbanović 

28. 2. ČET Roman 18:30 

 

19:00 

Misa: † Ana Čačić; 

† Ana, Stjepan i Marica Šatović 

Klanjanje pred Presvetim 

  1. 3. PET Feliks 18:30 Misa: † Nikola i Mara Vugdelija i 

obitelj; † Josip Hofmajster; † 

Milan Kovač, god.; † Manda Maša 

Skvrce 

2. 3. SUB Iskra 12:00 

15:00  

16:30 

18:30 

Krštenje: Marko, Barbara, Nikola 

Vjenčanje: Krka - Zeman 

Misa:  Dom umirovljenika 

Misa: † Štefica Pleško 

3. 3. NED 

 OSMA 

NEDJELJA 

KROZ 

GODINU 

   7:30 

   9:30 

 

 11:00 

18:30 

Misa: † ob. Tkalčić, Vrban i Benc 

Misa:  † Željko Hrgar, Franjo 

Rudec, Delfa Matišić, Ljubica 

Bokun 

Misa: ŽUPNA 

Misa: † Marija, Velimir, Ivan i 

Viktorija Pleše, Marija, Tomo i 

Ivan Marković 


